
 

Via Ugo La Malfa -Villa Genuardi  - 92100 Agrigento – Tel.0922 403586 – Fax 0922 408338 
 pec: polodidattico.ag@cert.unipa.it - email: polodidattico.ag@unipa.it - sito web: www.unipa.it/amministrazione/polididattici/poloagr./ 

 

POLO TERRITORIALE UNIVERSITARIO DELLA 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 
Il Presidente  - prof.  Giovanni Francesco Tuzzolino 

 

Il PRESIDENTE 

 

Determina a contrarre n.  5 2022 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

Visto  la proroga Linee guida per lo svolgimento dell’attività lavorativa in modalità agile durante lo stato di 

emergenza da Covid-19 prot. 91574 del 30.10.2020 

Visto il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” 

modificato dal DL 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108;  

Vista la nota prot. n. 124064 del 01/12/2021 a firma congiunta del Direttore Generale e del Rettore relativa 

“Protocollo di sicurezza per lo svolgimento delle lezioni in presenza; 

Visto l’imminente inizio delle attività didattiche in presenza e che pertanto è necessario assicurare la corretta 

sanificazione e igienizzazione di tutti i locali e le superficie in cui si svolgeranno le lezioni; 

Visto la necessità di prevedere la sanificazione e l’igienizzazione tramite l’istallazione di “Sanificatori 

COVID19” delle aule e dei locali utilizzate per la didattica presso la sede di Villa Genuardi del Polo territoriale 

universitario di Agrigento e pertanto la necessità di acquistare n 4 sanificatori ISANITY 300 e n 1 sanificatori 

ISANITY 900  per contrastare l’emergenza dovuta al COVID-19; 

Considerato che si tratta di un apparecchio medico verificato dal Dipartimento di Medicina Molecolare 

dell’Università Degli Studi di Padova certificato in classe I dal Ministero della Salute “che assicura 

l’eliminazione del VIRUS SARS COV-2 (COVID-19) dalle superfici, maniglie, scrivanie tastiere, telefoni, 

interruttori, sedie e punti di contatto comuni e di conseguenza dell’aria in ambienti e strutture potenzialmente 

contaminate”; 

Considerato che tale dispositivo utilizza un brevetto della NASA con tecnologia senza filtri e purificatori, che 

crea una nebbia di molecole catalitiche che sanificano l’aria; che una lampada a raggi UV con fotocatalizzatore 

al biossido di Titanio permettono la sanificazione degli ambienti; 

Considerato che la ditta Blu Service S.r.l.  risulta la ditta mandataria per la commercializzazione degli 

apparecchi ISANITY si procederà ad  alla richiesta di preventivo  dopo idoneo sopralluogo per quantificare la 

spesa presunta in considerazione delle caratteristiche dei locali di Villa Genuardi da sanificare; 

Considerato che la Ditta Blu Service S.r.l. di Ustica, partita IVA 05586770827, risulta essere mandataria per le 

apparecchiature ISANITY ed in considerazione dei positivi precedenti rapporti lavorativi con l’Università Degli 

Studi di Palermo si procederà ad un affidamento diretto alla ditta mandataria suddetta; 

Considerato che l’importo complessivo presunto, per l’acquisto delle apparecchiature suddette graverà sulla 

voce conto di costo CA.A.A.02.02.03 Altre Attrezzature - E.C. 2022 per un importo presunto di 11.590,00 euro 

(compreso iva); 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente alla verifica 

sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà 

alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore dell’affidamento; 

mailto:polodidattico.ag@cert.unipa.it
mailto:polodidattico.ag@unipa.it
https://www.unipa.it/Proroga-Linee-guida-per-lo-svolgimento-dellattivit-lavorativa-in-modalit-agile-durante-lo-stato-di-emergenza-da-Covid-19-prot.-91574-del-30.10.2020/
https://www.unipa.it/Proroga-Linee-guida-per-lo-svolgimento-dellattivit-lavorativa-in-modalit-agile-durante-lo-stato-di-emergenza-da-Covid-19-prot.-91574-del-30.10.2020/


 

Via Ugo La Malfa -Villa Genuardi  - 92100 Agrigento – Tel.0922 403586 – Fax 0922 408338 
 pec: polodidattico.ag@cert.unipa.it - email: polodidattico.ag@unipa.it - sito web: www.unipa.it/amministrazione/polididattici/poloagr./ 

 

POLO TERRITORIALE UNIVERSITARIO DELLA 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 
Il Presidente  - prof.  Giovanni Francesco Tuzzolino 

 

 

 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare fornitura del 

bene/servizio; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona del 

Dott. Giuseppe Piazza; 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa e pertanto di procedere con 

affidamento diretto alla Ditta Blu Service S.r.l., di via Capitano Vincenzo Di Bartolo n. 13 – 90051 Ustica PA, 

Partita IVA 05586770827. 

Fare gravare la correlata spesa inerente l’acquisto di n. 11 sanificatori sul  budget assegnato allo scrivente Polo 

Territoriale Universitario di Agrigento sul conto di costo CA.A.A.02.02.03 Altre Attrezzature - E.C. 2022; 

 

 

                                                                                     Il Presidente del Polo 

                                                                                              Prof. Giovanni Francesco Tuzzolino  

 

mailto:polodidattico.ag@cert.unipa.it
mailto:polodidattico.ag@unipa.it

